CADERNO 2  7SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2012

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471738

PORTARIA: 3886/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
MAURÍCIO CARLOS PINHEIRO              Aux. Serv. Operacional   808456951
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339030              400.00
06125134163480000    0261000000          339033              300.00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471745

PORTARIA: 3887/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ ALEX SILVA DE OLIVEIRA           Técnico em Informática   571973311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06183132663150000    0261000000          339033              100.00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471883

PORTARIA: 3888/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula

ELENILSON OLIVEIRA SILVA              tec. informártica        571969321

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

06183132663150000    0261000000          339033              100.00

Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471680

PORTARIA Nº247 DE 10/12/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N°22467
NOME: MARIA CRISTINA VALE TEREZO
CARGO: Médico Legista  MATRÍCULA: 3689/1
PERÍODO: 25.11.2012 a 05.12.2012

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471682

PORTARIA Nº248 DE 10/12/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N°134239A/1
NOME: MARIA CRISTINA VALE TEREZO
CARGO: Médico Legista  MATRÍCULA: 3689/1
PERÍODO: 05.11.2012 a 24.11.2012

PORTARIA Nº249 DE 10/12/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N°134199A/1
NOME: MARCIO WILLIS PEREIRA MOREIRA
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5832195/1
PERÍODO: 01.11.2012 a 28.11.2012

PORTARIA Nº250 DE 10/12/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N°134280A/1
NOME: REGINA COELI LIRA DA CONCEIÇÃO
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5190835/2
PERÍODO: 07.11.2012 a 23.11.2012

PORTARIA Nº251 DE 10/12/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 134606A/1
NOME: SILVIA DE SOUSA LOPES
CARGO: Assist. Administrat. MATRÍCULA: 57214613/1
PERÍODO: 17.10.2012 a 30.11.2012

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471972

PORTARIA Nº261 DE 14/12/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N°972/12
NOME: JOSÉ MARIA ANTUNES LIMA
CARGO:Médico Legista  MATRÍCULA: 5066964/3
PERÍODO: 14.11.2012 a 12.02.2013.

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472033

PORTARIA Nº 463 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder 08(oito) dias a Título de Licença Gala ao servidor
Gilson Fernando Ventura da Cunha, Secretário de Diretoria,
matricula nº 57230609/2, a contar de 17.12.2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Messias Junior
Secretário de Estado de Comunicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471659

Inexigibilidade: 67/2012
Data: 06/12/2012
Valor: 49,616.72
Objeto: Pagamento dos serviços técnicos de direção de arte e
cenografi a do Terruá Pará 2012 em São Paulo.
Fundamento Legal: Segundo o art. 38, inciso VI, do mesmo
diploma legal, é INEXIGÍVEL a Licitação para a contratação,
devidamente justifi cada, com fundamento legal no Art. 25, inciso
II, da Lei 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 06/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: LUIS FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA ME
Endereço: Est Keiichi Matsumoto, Bairro: Desmembramento
Prado Rangel, 1992
CEP. 06805-440 - Embu/SP
Telefone: 1177336076
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471664

Ato: 67
Numero da Inexigibilidade: 67/2012
Data: 07/12/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471681

Processo nº. 2012/518576.
Inexigibilidade de Licitação nº 067/2012
HOMOLOGO o presente Processo Licitatório de acordo com o
parecer do Procurador Jurídico desta Fundação, que consta em
fl s. 15 à 17 no presente processo licitatório, e ADJUDICO à LUIS
FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA ME, CNPJ: 11.497.206/0001-
95, que apresentou Proposta de Preços no valor total de R$
49.616,72 (quarenta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais e
setenta e dois centavos). Para prestação de serviços técnicos de
direção de arte e cenografi a do Terruá Pará 2012 em São Paulo.
Belém, 07 de dezembro de 2012.
Adelaide Oliveira de Oliveira
PRESIDENTE DA FUNTELPA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471982

PORTARIA: 855/2012

Objetivo: Realizar a transmissão do jogo entre Macaé e Paysandu,

pelo Campeonato Brasileiro da série C.

Fundamento Legal: Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Macaé/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
541972783/CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS (Assistente II)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 08/11/2012 a 12/11/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

EXCLUIR GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471928

PORTARIA Nº 379/2012-NAF,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral, correspondente a
50% (cinquenta por cento) de seus vencimentos,  a contar de
10/12/2012, ao servidor JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, identidade
funcional nº 3215342, ocupante do Cargo de Motorista, lotado
na Secretaria Especial de Estado de Infraestrutura e Logística
para o Desenvolvimento Sustentável.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

DISPENSAR FG-4
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471930

PORTARIA Nº380/2012-NAF,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
DISPENSAR a Função Gratifi cada, símbolo FG-4, dos vencimentos
do servidor JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, identidade funcional n°
3215342, ocupante do Cargo de motorista, da Secretaria Especial
de Estado de Infraestrutura e Logística para o Desenvolvimento
Sustentável, a contar de 10/12/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

CONCEDER GAM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471932

PORTARIA Nº381/2012-NAF,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Atividade de Motorista - GAM,
no período de 30 (Trinta dias), a contar de 10/12/2012 a
08/01/2013, ao servidor JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, identidade
funcional n° 3215342, ocupante do Cargo de Motorista, lotado
na Secretaria Especial de Estado de Infraestrutura e Logística
para o |Desenvolvimento Sustentável.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471593

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/12/2012
Vigência: 01/12/2012 a 01/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e alteração do
anexo do Contrato
Contrato: 48
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: FONSECA CHAVES SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Endereço: Sete, Bairro: Nova Marabá, sn
CEP. 68509-060 - Marabá/PA
Telefone: 9432222770
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA